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 ۱۰ تا   ۵ افزایش  از  فارس  همگانی  ورزش های  هیئت  رئیس 
درصدی اجرای برنامه های این هیئت در سال ۹۸ خبر داد.

پاک فطرت  سیروس  سرویس خبری/ خدیجه غضنفری: 
ایران  مردم  درصد   ۳۱ اینکه  به  اشاره  با  خبرنگاران  جمع  در 
ارتقای  گفت:  می کنند،  شرکت  همگانی  ورزش های  در 
فدراسیون  از سیاست های اصلی  سطح سلامت مردم در جامعه 

ورزش های همگانی است.
ورزش  اینکه  بابیان  فارس  همگانی  ورزش های  هیئت  رئیس 
همگانی در ایام نوروز برگزار می شود، گفت: از ۵ فروردین ۹۸ 
تا پایان ایام نوروز پیاده راه سلامت چمران جنوبی برای اجرای 

برنامه های همگانی پیش بینی شده است.
رئیس هیئت ورزش های همگانی فارس این استان را درزمینه 
برتر کشور دانست و تأکید کرد که  استان  ورزش همگانی، 
برنامه ریزی برای سال جدید و پیشتازی فارس در این حوزه، 

تداوم دارد.
پاک فطرت با اشاره به اجرای یک هزار و ۱۰۰ برنامه فرهنگی 
رویکرد  با  همگانی  هیئت  توسط  استان  سطح  در  ورزشی  و 
شورای  جلسه  دو  برگزاری  کرد:  خاطرنشان  برنامه محوری، 
اعزام  و  میزبانی  استاندار،  ریاست  به  همگانی  ورزش  عالی 
مسابقات شهرستانی و ملی در قالب ۷۰ برنامه مدون، برگزاری 
۱۱۰ دوره آموزشی و کارگاهی، ۴۰ جشنواره همگانی، ۱۴۰ 
 ۷۳۰ سمینار،  و  گردهمایی   ۴۳ ورزشی،  و  فرهنگی  برنامه 
گردشگری  و  کوه پیمایی  )پیاده روی،  شامل  همگانی  برنامه 
و...( و اعزام تیم طناب زنی استان فارس به کشور چین ازجمله 

برنامه های شاخص این هیئت در سال ۹۷ است.
همگانی  ورزش های  هیئت  موفقیت های  ازجمله  پاک فطرت 
فارس در سال جاری را کسب مقام اول داژبال آقایان، کسب 
اول  مقام  کسب  قم،  در  آقایان  جسمانی  آمادگی  دوم  رتبه 
آمادگی جسمانی بانوان در رشت، کسب مقام دوم دو همگانی 
کشور مالزی، کسب مقام اول دو همگانی استان تهران، کسب 
مقام اول دو همگانی استان مشهد، کسب رتبه اول کوهنوردی 
مازندران  استان  اول دوچرخه سواری  مقام  استان یزد و کسب 

برشمرد.

شاخص  برنامه های  ازجمله  همگانی  ورزش های  هیئت  رئیس 
این هیئت در سال جاری را اعزام ۲۱ تیم به مسابقات ملی و 
کشوری، حضور در ۱۲ برنامه زنده تلویزیونی، اجرای ۶۵ برنامه 
ورزشی صداوسیمای فارس توسط مربیان هیئت و برگزاری ۱۶ 

جلسه سند تحول، تعالی و آینده نگری برشمرد.
و  ورزشی  برنامه های  نوروز  ایام  در  داد:  ادامه  پاک فطرت 
نوروزی  اسکان  پارک ها و کمپ های  مسابقات در  برگزاری 

شیراز پیش بینی شده است.
 ۱۰ تا   ۵ افزایش  از  فارس  همگانی  ورزش های  هیئت  رئیس 
داد و  این هیئت در سال ۹۸ خبر  برنامه های  اجرای  درصدی 
از  پخش  امتیاز  با  خانوادگی  بزرگ  پیاده روی  برنامه  گفت: 
شبکه ملی و فارس توسط فرمانداران در دستور کار قرار گیرد.

ایجاد   ۹۸ سال  در  نهایی  هدف  اینکه  بابیان  پاک فطرت 
است،  هیئت  این  برنامه های  در  حضور  برای  بیشتر  انگیزش 
و  محله محوری   ،98 سال  در  هیئت  این  اصلی  رویکرد  افزود: 

برنامه محوری است.
ورزش های  هیئت  اقدامات  اینکه  بر  تأکید  با  پاک فطرت 
همگانی صرف پیاده روی نیست؛ بلکه این نوع ورزش شاخص 
است، گفت: ۶۰ رشته ورزشی دیگر تحت پوشش این هیئت 

قرار دارد.

رئیس هیئت ورزش های همگانی فارس خبر داد:

 افزایش ۵ تا ۱۰ درصدی اجرای برنامه های این هیئت
در سال آینده

پیش بینی اجرای برنامه های ورزشی و مسابقات در کمپین های نوروزی

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز منصوب شد
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خبـر

شهردار شیراز طی حکمی محمدرضا دهقانی را به سمت مدیرکل ارتباطات و امور 
بین الملل شهرداری شیراز منصوب کرد.

به گزارش طلوع به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شهرداری شیراز، معاون مالی و اقتصادی 
این  بین الملل  امور  و  ارتباطات  مدیرکل  معارفه  و  تکریم  آیین  در  شیراز  شهردار 
مجموعه اظهار داشت: روابط عمومی حوزه ای تخصصی، پیچیده و حرفه ای است که 

نقش محرک و رابط بین مدیریت شهری با شهروندان را دارد.
افکار  بر  تأثیرگذاری  عمومی  روابط  رسالت های  از  یکی  اینکه  بابیان  هاشم پور 
عمومی است، افزود: مجموعه مدیریت شهری با توجه به تنوع و تعدد وظایفش حجم 
امر، وظیفه  این  ارائه می دهد که  به شهروندان  را  اطلاعات  از خدمات و  گسترده ای 
افکار عمومی به عنوان  با  ارتباط صحیح  حوزه روابط عمومی را در راستای برقراری 

حلقه رابط بین سازمان و شهروندان سنگین تر می کند.
وی روابط عمومی را ضامن ارتباطات مؤثر درون و برون سازمانی دانست و گفت: 
مجموعه روابط عمومی شهرداری شیراز با بهره گیری از نیروهای متخصص، دارا بودن 
تبلیغات شهری دارای ظرفیتی غنی است که  هفته نامه شهر راز و جایگاه های وسیع 

می تواند پشتیبان مجموعه مدیریت شهری در انعکاس عملکردش باشد.
معاون مالی و اقتصادی شهردار شیراز ضمن تقدیر و تشکر از پیمان بهادری سرپرست 
پیشین اداره کل ارتباطات و امور بین الملل گفت: تعامل بین حوزه شهردار و اداره 
کل ارتباطات و امور بین الملل باعث ایجاد هماهنگی و برنامه ریزی بهینه در مدیریت 

شهری می شود.
اداره دارای سابقه  این  هاشم پور خاطرنشان کرده: محمدرضا دهقانی مدیرکل جدید 
نهادهای کلانشهر  و  سازمان ها  سایر  و  شهر  شورای  شهرداری،  در  طولانی  عملکرد 
شیراز بوده است که این تجربه می تواند منجر به همگامی و هماهنگی بیشتر روابط 

برون سازمانی مجموعه مدیریت شهری و ارتقای جایگاه روابط عمومی شود.
بین الملل  امور  و  ارتباطات  مدیرکل جدید  دهقانی  محمدرضا  آیین  این  در  همچنین 
است.  برنامه ریز  بلکه  نیست؛  تبلیغاتچی  عنوان کرد: روابط عمومی  شهرداری شیراز 
برنامه ریزی فرآیندی دوسویه با اثربخشی و سوددهی بلندمدت است که در شهرداری 

به علت ارتباط با شهروندان و افکار عمومی نقش پررنگ تری دارد.
دهقانی با اشاره به جایگاه ملی و بین المللی شیراز در اذهان جهانیان خاطرنشان کرد: 
باید تعالی و ارتقای این جایگاه رفیع را سرلوحه کار خود قرار دهیم و در این مسیر 

ضروری است از پتانسیل روابط عمومی استفاده کرد.
عمومی  روابط  افزود:  شیراز  شهرداری  بین الملل  امور  و  ارتباطات  جدید  مدیرکل 
سازمان ها، معاونت ها و مناطق شهرداری شیراز باید با یکدیگر همگام باشند و از انجام 
اقدامات جزیره ای پرهیز کنند، اقدامات روابط عمومی باید برآیند کلیه سازمان ها و 
مجموعه های شهرداری و در راستای اهداف کلان این مجموعه باشد. در این راستا باید 
ضمن ارتقای جایگاه روابط عمومی سازمان های مختلف، با تدوین استراتژی در حوزه 

اداره کل آنها را همگام کرد.
پیمان بهادری سرپرست پیشین اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز 
نیز در این آیین گفت: مجموعه روابط عمومی های شاغل در شهرداری دارای ظرفیت 
مدیریت  مجموعه  یاریگر  می توانند  هماهنگی  و  همگامی  با  که  هستند  قابل توجهی 

شهری در راستای نیل به اهداف خود باشند.
عمومی های  روابط  مجموعه  در  هماهنگی  افزایش  به منظور  کرد:  اضافه  بهادری 
تدوین  برای  عمومی  روابط  سیاست گذاری  شورای  تشکیل  به  اقدام  شهرداری 
استراتژی ها و راهبردهای ارتباطی و شورای تبلیغات در راستای نظارت چند سویه بر 

امور تبلیغاتی این نهاد کرده ایم.
همچنین در آیین تکریم و معارفه مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز 
از کاظم حسینی روشندل شاغل در این اداره به عنوان روشندل برتر استان فارس تجلیل 

شد.
بر اساس این گزارش، اسکندرپور شهردار شیراز در حکم انتصاب محمدرضا دهقانی به 
سمت مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز برنامه ریزی و به کارگیری 
ایجاد  برنامه ریزی و بسترسازی برای  شیوه های مناسب اطلاع رسانی، سیاست گذاری، 
و  اقشار خاص  نخبگان،  با  مدیریت شهری  تعامل  و  ارتباطات چند سویه  تقویت  و 
عموم مردم، سازمان دهی و تنظیم ارتباطات برون سازمانی، برنامه ریزی جهت آگاهی 
معرفی،  جهت  برنامه ریزی  و  سیاست گذاری  شهروندی،  فرهنگ  آموزش  و  بخشی 
سومین  به عنوان  بین المللی  و  داخلی  عرصه  در  شیراز  از  مثبت  تصویرسازی  و  تبلیغ 
حرم اهل بیت )ع( و پایتخت فرهنگ و تمدن اسلامی- ایرانی، استفاده از ظرفیت های 
را  شیراز  شهرداری  بین المللی  همکاری های  و  مناسبات  توسعه  و  شهری  دیپلماسی 

ازجمله مهم ترین مأموریت های این سازمان برشمرده است.
امور  و  شورا  حوزه  مدیرکل  و  شورا  عالی  مشاور  پیش ازاین  دهقانی  محمدرضا 
شهرداری بوده است. وی دارای سوابقی نظیر رئیس روابط عمومی شهرداری شیراز، 
مدیر فرهنگی شهرداری شیراز، رئیس اداره امور فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، مشاور مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، مشاور عالی فرهنگی رئیس 
شورای شهر، مشاور سازمان قطار شهری شهرداری شیراز، مجری نخستین طرح مدون 
استان  نمایشگاه های  بین المللی  شرکت  معاون  شیراز،  شهرداری  شهروندی  آموزش 

فارس، جانشین مدیرمسئول و سردبیر مجله »با شما« و... بوده است.

در قالب کاروان راهیان نور انجام شد؛
بازدید مدیر و کارکنان تأمین 

اجتماعی کازرون از یادمان 
شهدای دفاع مقدس

یادمان  از  کازرون  اجتماعی  تأمین  کارکنان  و  مدیر 
شهدای دفاع مقدس در طلائیه، دهلاویه، هویزه، شلمچه، 
مقدس  دفاع  سال   8 شهدای  یادمان های  دیگر  و  اروند 

بازدید کردند.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی تأمین 
اجتماعی کازرون، مدیر و کارکنان تأمین اجتماعی شعبه 
امام دوست کازرون در قالب کاروان راهیان نور  شهید 
تأمین اجتماعی فارس از مناطق جنوب و یادمان شهدای 
اروند  شلمچه،  هویزه،  دهلاویه،  طلائیه،  در  مقدس  دفاع 
بازدید  مقدس  دفاع  سال   8 شهدای  یادمان های  دیگر  و 
و از برنامه های فرهنگی، معنوی و بازگویی خاطرات و 
دلاور مردی های رزمندگان و ایثارگران و شهدای دوران 
دفاع مقدس و عملیات انجام شده که توسط راویان فتح 
دفاع  ناب  حماسه های  روایتگر  جانبازان  و  رزمندگان  و 

مقدس بهره مند گردیدند.
در این برنامه که همه ساله توسط تأمین اجتماعی فارس 
انجام می شود کارکنان تأمین اجتماعی شهرستان کازرون 
به همراه دیگر همکاران فارس به اتفاق خانواده از مناطق 
جنوب و یادمان های شهید چمران در دهلاویه، شهید علم 
الهدی و شهدای پرافتخار هویزه و یادمان شهدای شلمچه 

و طلاییه و اروند بازدید می نمایند.
همزمان با هفته منابع طبیعی و به یاد شهدای 

نهضت سوادآموزی؛
تعدادی نهال در مرکز یادگیری 

محلی سوادآموزی آفرینش 
کازرون کاشته شد

در  سوادآموزی  نهضت  شهید  معلمان  یاد  به  نهال  چند 
کازرون  آفرینش  سوادآموزی  محلی  یادگیری  مرکز 

کاشته شد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی حوزه 
مدیریت آموزش وپرورش کازرون، همزمان با هفته منابع 
طبیعی و به یاد معلمان شهید نهضت سوادآموزی تعدادی 
نهال توسط آموزش دهندگان و سوادآموزان تحت پوشش 
مرکز یادگیری محلی سوادآموزی آفرینش کازرون در 

این مکان کاشته شد.
کازرون  آموزش وپرورش  سوادآموزی  اداره  سرپرست 
مانند جنگل ها  منابع طبیعی  این مراسم گفت:  در حاشیه 
اقتصادی  توسعه  برای  مطمئن  تکیه گاهی  مراتع،  و 
کشاورزی،  رونق  برای  مناسب  بستری  اجتماعی،  و 
زیستگاهی برای گونه های گیاهی و جانوری، منبعی برای 
مناسبی  برای تفریح و محل  تولید اکسیژن، گردشگاهی 

برای گذراندن اوقات فراغت است.
سوادآموزی کشور  مجموعه  اضافه کرد:  سلیمانی  محمد 
مفتخر به تقدیم 176 معلم نهضتی شهید به انقلاب اسلامی 

است و این نهال ها به یاد این شهیدان کاشته شد.
وی در پایان گفت: ما با کاشت این نهال ها نشان می دهیم 
که همیشه به یاد معلمان شهید نهضت سوادآموزی هستیم 

و یاد و خاطره و نام نیک آنان در دل ما زنده است.
گفتنی است در مراسم معاون آموزش ابتدایی و تعدادی از 
کارشناسان آموزش وپرورش کازرون نیز حضور داشتند.

 نوروز مهمان شهر شقایق
و نرگس ها باشید

 
کنی،  ترک  که  خوزستان  و  بوشهر  به قصد  را  شیراز 
است،  تاریخ  گذرگاه  که  می رسی  منطقه ای  به  راه  میانه 
مصفا،  دشت های  و  جنگل  از  مملو  زیبا،  شهرستانی 
کوه هایی سر به فلک کشیده و چشم اندازهای طبیعی آن 

هر بیننده ای مسحور خود می کند.
به گزارش ایسنا، کازرون در بخش باختری استان فارس 
دشت هایی  که  کهن  تاریخی  با  شهرستانی  دارد،  قرار 
به  شیرینش  دریاچه آب  اگرچه سال هاست  و  دارد  زیبا 

پریشانی سخت دچار شده است؛ اما هنوز هم دشت هایش 
میزبانی  را  نرگس  دیگر  فصلی  در  و  شقایق  فصلی  در 

می کند.
نورد، بلدالعتیق، شهر کهنه، شهر سبز، گازرگاه، گازران، 
نام های  از  عجم  دمیاط  و  زران  کوه  کازران،  گازرون، 
پیشین کازرون است. این شهرستان در دوره ساسانیان، به 

فرمان شاپور اول تأسیس شد.
این شهر در دوران طلایی اسلام یکی از بزرگترین مراکز 
و موطن بسیاری از دانشمندان، شاعران، صوفیان و دیگر 
بزرگان بوده است. از این کازرون همواره به عنوان یکی 
و  تمدن  شهرهای  و  مراکز  بزرگترین  و  مهم ترین  از 

فرهنگ اسلامی یاد می شود.
فصول  همه  در  که  کازرون  طبیعت  زیبایی های  وصف 
پذیرای گردشگران بوده و هست، به قلم دشوار می نماید؛ 
هست  به قدری  آن  تاریخی  و  طبیعی  دیدنی های  چراکه 
اقامتی  به  نیاز  برای سیری سیر در آن،  که هر مسافری 

چندروزه باشد.
و  شقایق  از  پر  دشت های  و  بی بدیل  طبیعت  تماشای 
کوهساران سرسبزش در بهار و آب تنی در چشمه سارها 
و رودخانه هایش در فصل تابستان و قدم زدن در باغ های 
مرکبات چشم نواز آن در پاییز و مدهوش شدن از بوی 
نرگس های زرد در فصل زمستان، شهرستان کازرون را به 

مقصدی چهارفصل بدل کرده است.
کازرون شهری پرجاذبه است که به دلیل داشتن خاک 
فراوان  منابع طبیعی، آب های زیرزمینی  تنوع  حاصلخیز، 
فارس  استان  سبز  نگین  به  گیاهی  گوناگون  پوشش  و 

معروف شده است.
شهر تاریخی بیشاپور

دوران  شهرهای  بزرگترین  از  بیشاپور  تاریخی  شهر 
ساسانی به شمار می رود که در زمان خود با شهرهای مهم 
جهان نظیر »بیزانس« و »انطاکیه« برابری می کرده است. 
بیشاپور در فاصله ۲۳ کیلومتری شمال غربی کازرون در 

نزدیکی رودخانه شاپور قرارگرفته است.
به سواحل جنوبی خلیج فارس  نزدیکی  دلیل  به  این شهر 
است.  بوده  برخوردار  زیادی  اهمیت  از  ساسانیان  برای 
برجسته ای  نقوش  حجاری ها،  دلیل  به  شهر  این  امروزه 
آناهیتا،  معبد  و  مانده  یادگار  به  ساسانیان  دوران  از  که 
 دارای اهمیت فراوان است و موردتوجه مردم قرارگرفته 

است.
نرگس زارهای کازرون

از  بی شک  کازرون  نرگس زارهای  و  نرگس  گل های 
شمار  به  شهر  این  دیدنی  و  طبیعی  جاذبه های  زیباترین 
به  شهر  این  از  نرگس  کیلو گل  هزاران  سالانه  می رود. 
کشورهای خارجی به ویژه کشورهای حاشیه خلیج فارس 

صادر می شود.
امامزاده حسین )ع(

سید  روستای  کنار  در  بیشاپور،  تاریخی  شهر  شمال  در 
حسین در ۲۳ کیلومتری جاده کازرون به شیراز، یکی از 
مهم ترین امام زاده های شهر کازرون قرارگرفته است که 

»امامزاده حسین )ع(« نامیده می شود.
امام زاده حسین از نواده های امام چهارم، »امام زین العابدین« 
به شمار می رود و محل قرار گرفتن این بقعه متبرکه،  به 
جنگلی  پوشش  و  اردشیر«  »سراب  چشمه  وجود  دلیل 
درختان سرسبز و سر به فلک کشیده و باغ های مرکبات 
فراوان، میان گردشگران و اهالی کازرون بسیار محبوب 

است.
روستای بورنجان

روستای بورنجان در فاصله 45 کیلومتری جاده کازرون به 
شیراز واقع شده و از آب هوای کوهستانی و زمستان های 
و  خنک  تابستان های  و  باران  و  برف  همراه  به  سرد 

دل نشین برخوردار است.
وارک،  دردانه،  مثل  دیگری  روستاهای  مرکز  بورنجان 
بخش  جزو  و  دارد  قرار  بورنجان  که  دارد  قرار  پرک 

کوهمره نودان تقسیم بدهی شده است.
بورنجان هم آثار باستانی و سنگ قبرهای قدیمی موجود 

در این محل نشان از قدمت زیاد این روستا دارد.
ازجمله این آثار آسیاب آبی موجود در باغستان و قلعه 
درختان  قلعه،  مُرگ  محلی  بنام  کناری  کوه  در  موجود 
و...  کلاه فرنگی  سرو  لهَردک،  و  گردو   کهنسال 

است.
باغستان های بورنجان، چشم نواز و دلگشا و محصولاتش 
گردو، بادام، انار، انگور، آلوبخارا، سیب ترش و گلابی 

و... است.
روستای دوان

روستای دوان در دو فرسخی شمال کازرون در ناحیه ای 
کوهستانی با آب و هوایی مطبوع و دل نشین قرارگرفته 

است.
استان فارس« می شناسند، زیرا  به »ماسوله  این روستا را 
خانه های آن نیز مانند روستای ماسوله به صورت پلکانی 
ساخته شده، به طوری که حیاط یک خانه، بام خانه زیرین 

است.
روستایی کلانی

نام  به  روستایی  کیلومتری شمال شرقی کازرون  در ۲۸ 
فلک  به  سر  سرو  وجود  خاطر  به  که  قرارگرفته  کلانی 

کشیده و کهن سالش معروف شده است.
پس  کلانی  روستای  سرو  که  گفت  می توان  به جرئت 
سرو  کهن سال ترین  یزد،  در  »ابرکوه«  معروف  سرو  از 
این  این روستا عمر  اهالی  شناخته شده در کشور است. 

سرو را بیش از ۵۰۰ سال تخمین می زنند.
غار شاپور

غار شاپور در انتهای »تنگ چوگان« در دل کوه و در 
ارتفاع نزدیک به ۸۰۰ متری از سطح زمین قرارگرفته و 
غار  به  آن  دهانه  در  شاپور  مجسمه  قرارگیری  به واسطه 

شاپور معروف شده است.
این مجسمه یکی از شاهکارهای پیکرتراشی ایران باستان 
به شمار می رود که بعد از گذشت نزدیک به ۱۷۰۰ سال 
هنوز در جای خود باقی مانده و آسیبی جدی به آن وارد 

نشده است.

مجسمه شاپور تنها مجسمه سنگی به جای مانده از دوران 
باستان است که نزدیک به شش متر ارتفاع دارد.

گردشگاه میان کتل
در  ارژن  دشت  غربی  جنوب  در  کتل  میان  گردشگاه 
ناحیه ای قرارگرفته که به »زیستگاه گوزن ایرانی« مشهور 
است. برخورداری از طبیعتی کوهستانی، پوشش جنگلی 
متراکم و انبوه درختان بلوط و قابلیت های گردشگری در 
تمام فصول سال باعث محبوبیت این گردشگاه شده است.
به  می توان  گردشگاه  این  منحصربه فرد  ویژگی های  از 
کاروانسرایی اشاره کرد که از دوران صفویه به جای مانده 

است.
دشت برم

دشت برم یا دشت شقایق ها از جاذبه های گردشگری شهر 
کازرون است که در فاصله ۲۰ کیلومتری آن در مسیر 

جاده جدید کازرون به شیراز قرار دارد.
بلوط  درختان  از  مملو  دیدنی  و  زیبا  بهشتی  منطقه  این 
بهشتی  منطقه  این  دیدنی  برای  است.  شقایق  گل های  و 
بهار به آن  اواخر زمستان و در فصل  بهتر است که در 

سفر کرد.
چهارطاقی بالاده

جاده  مجاورت  در  کازرون  کیلومتری   ۵۰ فاصله  در 
کازرون به فراشبند، تالاری مربع که هر وجه آن با طاقی 
بیضی شکل به بیرون راه دارد و پرفراز آن گنبدی نهاده 

شده، قرارگرفته که »چهارطاقی بالاده« نامیده می شود.
این بنا که به آتشکده کازرون نیز مشهور است یکی از 
نرسی«  »مهر  توسط  شده  احداث  بزرگی  آتشکده  چهار 
شمار  به  ساسانی  پادشاه  پنجم«،  »بهرام  بزرگ  وزیر 

می رود.
برای  مکانی  به عنوان  بنا  این  از  دور  درگذشته های 

نگهداری آتش مقدس استفاده می شده است.
 بقعه جلال الدین دوانی

علامه »جلال الدین دوانی« دانشمند و مفسر بزرگ قرآن 
کریم بوده که بقعه او در روستای تاریخی دوان در شمال 

غربی کازرون قرارگرفته است.
ساختمان بقعه علامه دوانی بنایی کهن بوده که با توجه 
به نقشه بنا که تحت تأثیر چهارطاقی های ساسانی ساخته 
دوران  در  احتمالًا  مذکور  بنای  که  می شود  گفته  شده، 

ساسانیان کاربرد دیگری داشته است.
چشمه دادین

چشمه دادین از تعداد زیادی چشمه کوچک تشکیل شده 
شمار  به  کازرون  دیدنی  و  گردشگری  نقاط  از  یکی  و 
می رود. این چشمه در ۵۰ کیلومتری جنوب شهر کازرون 

در دهستان دادین واقع شده است. 
آبشار حکیم باشی

آبشار حکیم باشی، آبشاری فصلی در روستایی با همین نام 
است که ارتفاع آن به ۲۵ متر می رسد.

به وجود  آبشار موجب  حرکت سیل آسا و شدت جریان 
آبشار  پایین  در  نادری  و  زیبا  بسیار  آمدن حوضچه های 

شده است که بسیار دیدنی هستند.

کازرون

سرپرست امور فرهنگی میراث فرهنگی فارس از افزایش ساعات بازدید اماکن تاریخی و فرهنگی استان فارس در نوروز 98 خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل 
از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان فارس، همت محمدی با تبریک پیشاپیش سال نو گفت: به منظور رفاه حال گردشگران و 
مسافران نوروزی اقدام به افزایش ساعات بازدید اماکن تاریخی و فرهنگی استان فارس در نوروز 98 نموده ایم. وی شروع به کار موزه پارس، موزه دفاع مقدس، باغ 
عفیف آباد، موزه سنگ های تاریخی هفت تنان و مجموعه جهانی تخت جمشید و موزه تخت جمشید از ساعت از ساعت 8 صبح الی 19، حمام وکیل از ساعت 8 لغایت 
21 و موزه تاریخ طبیعی از ساعت 9 صبح الی 21 است. محمدی ادامه داد: از ساعت 8 صبح تا 22 درهای موزه نارنجستان قوام، باغ جهان نما، خواجوی کرمانی، باغ 
دلگشا و ارگ کریم خان زند به روی بازدیدکنندگان گشوده خواهد بود و باغ جهانی ارم از 8 صبح تا 23:30 پذیرای بازدیدکنندگان است. سرپرست امور فرهنگی 
میراث فرهنگی فارس بیان داشت: مجموعه های جهانی پاسارگاد، آتشکده فیروزآباد، بیشاپور، موزه بیشاپور و تنگ چوگان کازرون، همچنین مجموعه های باستانی 
نقش رستم و نقش رجب از 8 صبح لغایت 18:30 به صورت یکسره باز است. به گفته سرپرست امور فرهنگی میراث فرهنگی فارس بازدید از مجموعه فرهنگی سعدی 
از ساعت 8 صبح تا 24 و مجموعه فرهنگی حافظ که پربازدید کننده ترین سایت گردشگری کشور به شمار می آید از ساعت 8 صبح تا یک بامداد امکان پذیر است.

این مقام مسئول اعلام کرد: حرم مطهر حضرت شاهچراغ )ع( به صورت 24 ساعته در خدمتگزاری به زائران سومین حرم اهل بیت )ع( مهیا است.

ساعات بازدید از اماکن گردشگری فارس در نوروز 98 اعلام شد


